
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 1
Černovír a Klášterní Hradisko

Č. 8 / 2024 05. 08. 2024 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ing. Smejkal Jan, Ing. Calábková Dana, Ing. Novák Milan, PhDr. Hovadík Jindřich, Stratil
Ladislav, RNDr. Lakomá Iva, Spurná Svobodová Anna

Omluveni: Paroulek David, Výmola Miroslav

Neomluveni: Neborová Jana

Hosté: MP č. 236
p. Pouč, pí Šišková 

Z celkového počtu 11 členů se zúčastnilo 7, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Schválení programu schůze
Schválení programu schůze1. Schválení programu schůze, 2. Vystoupení zástupců MP, 3. Vystoupení hostů, 4.
Kontrola požadavků z minulych zápisů, 5. Projednávané záležitosti, 6. Vyjádření komise k žádostem z MMOl, 7.
Nové požadavky, 8. Obecné informace 

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Vystoupení zástupců MPO, PČR
KMČ žádá MPO o průběžný dohled nad dodržováním Obecně závazné vyhlášky č. 03/2022 o
zákazukonzumace alkoholických nápojů a žebrání na veřejných prostranstvích statutárního města
Olomouce.KMČ žádá MPO o zvýšený dohled v okolí Klášterního Hradiska v ranních a podvečerních hodinách.

3 Vystoupení hostů

3.1 Oslavy 150 let založení ZŠ Petřkova
Mgr. Marek Pouč představil KMČ podobu a předběžný harmonogram oslav 150 let založení ZŠ Černovír, které
proběhnou 4. a 5. října 2024. KMČ oslavy podpoří formou dodání banerů a informačních panelů. Pan Hovadík
zpracuje kvíz pro žáky a rodiče a připraví podklady pro výrobu informačních panelů. 

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Umístění odpadkového koše - Předáno

Starší požadavky

Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Průjezd z ulice U Stavu/Jablonského - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti



5.1 Estetizace
KMČ připravuje využití finančních prostředků z projektu "Estetizace" na rok 2024 - v plánu je
realizacepumptracku a oprava stání kontejnerů na třídění odpad na rohu ulic Stratilova / U Stavu. KMČ společně
s TSMOplánuje výměnu cca 10 sloupů veřejného osvětlení na ulicích Petřkova a Peřinova - výměna proběhla. 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Umístění odpadkového koše

KMČ žádá o umístění odpadkového koše před Střední školu zemědělskou a zahradnickou. 

8 Obecné informace

8.1 Jednání KMČ č. 1 Olomouc - Černovír a Klášterní Hradisko v roce 2024
 2. září, 7. října, 4. listopadu, 2. prosince 2024

8.2 Kulturní, společenské a sportovní akce
KMČ připravila formulář na žádost o poskytnutí příspěvku na pořádání kulturních,
společenskýchasportovníchakcí v městské části Černovír a Klášterní Hradisko. Formulář je možné vyzvednout
najednáníchKMČ nebo zaslat mailem.

8.3 Detašované pracoviště na Hasičské zbrojnici
Detašované pracoviště má novou provozní dobu: úterý 9:00 - 12:00 hod. a 13:00 - 16:30 hod.

8.4 Používání zahradní techniky
KMČ žádá občany mistní části Černovír a Klášterní Hradisko, aby zvážili používaní zahradní techniky
(sekačkyna trávu, motorové pily aj.) ve víkendových dnech.

8.5 Kniho zastávka
Na konečné zastávce autobusu č.15 a 22 v Černovíře bude umístěna knihovnička s volně přístupnými knížkami.

8.6 Členka Sokola Černovír
Schůzi KMČ navštívila jedna z nejstarších občanek Černovíra pí Šišková. Dlouholetá členka místího Sokola,
která po 32 letch ukončila cvičení ve spolku žen u místního Sokola. 

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 8 / 2024

Datum schválení zápisu: 23. 08. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ing. Smejkal Jan

Zapsal/a:
Spurná Svobodová Anna

Ověřil/a:
Ing. Smejkal Jan


